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وقتی اظهارنظرهای شتابزده برای دشمن به 
سند تبدیل می‌شود

تهدیدات  کنونی که کشور در معرض  شرایط حساس 
همه‌جانبه آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار دارد و جنگ 
ترکیبی و اقتصادی و رسانه‌ای دشمنان، امنیت و آرامش 
ملی را هدف گرفته، هرگونه اظهارنظر نسنجیده و شتاب‌زده، 
نه تنها کمکی به حل مسائل نمی‌کند، بلکه عملاً تبدیل به 

»گل به خودی« و بهانه‌ای برای دشمن می‌شود.
تجربه سال‌های اخیر نشان داده هرگاه فضای رسانه‌ای 
کشور از دقت و مسئولیت‌پذیری فاصله گرفته و برخی افراد 
بدون درک درست از »خطیر بودن لحظه«، موضع‌گیریهای 
جناحی یا شخصی خود را به نام نقد یا روشنگری مطرح 
کرده‌اند، دشمن بلافاصله از همان واژه‌ها برای فضاسازی 
علیه امنیت ملی و القای ضعف یا چنددستگی در داخل 

بهره برده است.
در شرایطی که دو جبهه آمریکا و اسرائیل با تمام توان 
رسانه‌ای، اقتصادی و نظامی به دنبال ضربه زدن به ایران 
را  ملی  وحدت  که  غیرمسئولانه‌ای  سخن  هر  هستند، 
خدشه‌دار کند یا ذهنیت ناامیدی و بی‌ثباتی را در داخل 
و خارج تقویت نماید، در واقع خدمت به دشمن و خیانت 

به منافع ملی است.
از این رو، ضرورت دارد همه فعالان سیاسی، کارشناسان، 
از  پیش  افراد عادی در فضای مجازی،  رسانه‌ها و حتی 
اظهارنظر درباره مسائل کلان کشور، سه مؤلفه را در نظر 

بگیرند:
۱. آیا این سخن بهانه‌ای به دست دشمن نمی‌دهد؟

۲. آیا خروجی آن تقویت‌کننده انسجام ملی و امیدآفرینی 
است؟

۳. آیا با درایت و آگاهی از پیچیدگی شرایط خطیر کنونی 
گفته می‌شود؟

سعید پای بند سرمقاله

تعبیر  به  آمریکا  ایران و  بین  نه صلح  نه جنگ  شرایط 
در  خارجی  سیاست  حوزه  کارشناسان  از  بسیاری 
حساس‌ترین وضعیت خود قرار دارد. شرایطی که در آن 
ترامپ مدعی شده در آستانه حمله مجدد علیه ایران بوده 
ولی درخواست کشورهای عرب منطقه مانع این حمله شده 
است. با این وجود وال استریت ژورنال به نقل از مقامات 
عربستان، قطر و امارات گفته است که سران این کشورها 

از طرح ترامپ برای حمله به ایران هیچ اطلاعی نداشتند.
به گزارش فرارو، فارغ از این که سران کشورهای عربی از 
حمله برنامه ریزی شده و مورد ادعای ترامپ مطلع بودند 
یا خیر. مسئله آغاز جنگی جدید در منطقه همه کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و حتی خاورمیانه را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد. جلال ساداتیان، تحلیلگر سیاست خارجی و 
کارشناس امور منطقه در گفتگو با فرارو، به بررسی این 

شرایط پرداخته است:
جلال ساداتیان به فرارو گفت: »فضای کنونی روابط ایران 
و آمریکا بیش از آن که به آستانه یک جنگ قطعی شباهت 
داشته باشد، وارد مرحله‌ای از فرسایش سیاسی و بازی با 
ترامپ  دونالد  اخیر  اظهارات  است.  فشار شده  اهرم‌های 
نیز دقیقا در همین چارچوب قابل تحلیل است. او از یک 
سو همچنان بر طبل تهدید می‌کوبد و تلاش می‌کند نشان 
دهد گزینه نظامی از روی میز کنار نرفته، اما از سوی دیگر 
با اشاره به نقش کشورهای عربی و ادامه برخی پیام رد و 
بدل‌ها، عملا می‌خواهد مسئولیت تعویق درگیری را متوجه 
شرایط منطقه و روند دیپلماسی کند. این نوع موضع‌گیری 
نشان می‌دهد واشنگتن هنوز به جمع‌بندی نهایی درباره 
هزینه و فایده ورود به یک تقابل تازه با ایران نرسیده است.« 
وی افزود: »برخلاف فضاسازی‌های رسانه‌ای، نشانه‌ای 
دیده  واشنگتن  و  تهران  مواضع  واقعی  شدن  نزدیک  از 
پیام  تبادل  یا  امروز تحت عنوان مذاکره  آنچه  نمی‌شود. 

انفجار  از  جلوگیری  برای  تلاشی  بیشتر  می‌شود،  مطرح 
بحران است تا رسیدن به یک توافق پایدار. اختلاف اصلی 
نیز نه بر سر جزئیات، بلکه بر سر اصل نگاه دو طرف به 
پرونده هسته‌ای است. ایران برنامه هسته‌ای خود را بخشی 
بین‌المللی  مقررات  چارچوب  در  تثبیت‌شده  حقوق  از 
می‌داند و حاضر نیست به سادگی از ظرفیت‌هایی که طی 
سال‌ها به دست آورده عقب‌نشینی کند. در مقابل، آمریکا 
همچنان بر محدودسازی حداکثری این توانایی اصرار دارد و 
در عمل به دنبال مدلی است که امکان بازگشت سریع ایران 
به سطح بالای غنی‌سازی را از بین ببرد. به همین دلیل، 
گره مذاکرات همچنان باز نشده است. تهران در مقاطع 
مختلف آمادگی خود را برای برخی اقدامات فنی از جمله 
کاهش سطح غنی‌سازی یا تغییر کاربری بخشی از ذخایر 
اورانیوم اعلام کرده، اما مسئله‌ای که اکنون محل اختلاف 
است، خواست آمریکا برای خارج کردن کامل این ذخایر از 
دسترس ایران است. از نگاه تهران، چنین درخواستی صرفا 
یک توافق فنی نیست، بلکه به معنای از بین بردن بخش 

مهمی از قدرت چانه‌زنی راهبردی کشور تلقی می‌شود.« 
سیاست ایران ترکیبی از خویشتنداری و حفظ آمادگی

گفت:  ادامه  در  خارجی  سیاست  حوزه  تحلیلگر  این 
»ترامپ در موقعیتی پیچیده قرار گرفته است. او داخل 
معتقدند  که  دارد  قرار  جریان‌هایی  فشار  زیر  آمریکا 
قدرت  افزایش  جز  نتیجه‌ای  مذاکره،  و  تعلیق  سیاست 
منطقه‌ای ایران نداشته است. همزمان لابی‌های نزدیک به 
اسرائیل و برخی محافل امنیتی در واشنگتن نیز همچنان از 
ضرورت برخورد سخت با تهران سخن می‌گویند. به همین 
تصویر  دو  میان  است  ناچار  آمریکا  رئیس‌جمهور  دلیل 
متفاوت تعادل برقرار کند؛ تصویری از یک رهبر مقتدر که 
در برابر ایران کوتاه نمی‌آید و در عین حال سیاستمداری 
غیرقابل  و  پرهزینه  جنگی  وارد  را  آمریکا  نمی‌خواهد  که 

پیش‌بینی کند. این تردید فقط جنبه سیاسی ندارد. تجربه 
ماه‌های اخیر نشان داده هرگونه اقدام نظامی علیه ایران، 
حتی اگر محدود و کنترل‌شده طراحی شود، می‌تواند به 
سرعت ابعاد منطقه‌ای پیدا کند. واشنگتن به خوبی می‌داند 
خاورمیانه امروز با ده سال پیش تفاوت دارد و هر درگیری 
تازه‌ای ممکن است پای بازیگران متعدد را به میدان باز 

کند.« 
وی افزود: »نگرانی درباره امنیت انرژی، وضعیت تنگه 
هرمز، بازار جهانی نفت و حتی تبعات اقتصادی در داخل 
آمریکا، بخشی از عواملی است که کاخ سفید را محتاط 
کرده است. به همین علت، لحن ترامپ دائما میان تهدید 
و مذاکره در نوسان است؛ یک روز از آمادگی برای اقدام 
نظامی سخن می‌گوید و روز دیگر از فرصت دادن به روند 
گفت‌وگو حرف می‌زند. در تهران نیز این برداشت وجود 

دارد که آمریکا فعلا بیش از آن که آماده جنگ باشد، در 
سیاسی  امتیازگیری  برای  نظامی  تهدید  از  استفاده  حال 
است. از همین رو ایران تلاش می‌کند بدون خروج کامل 
عقب‌نشینی  نیز  فشارها  برابر  در  دیپلماسی،  مسیر  از 
محسوسی نداشته باشد. محاسبه تهران این است که اگر 
اکنون در برابر فشار حداکثری امتیاز اساسی بدهد، این الگو 
در آینده می‌تواند به موضوعات دیگر از جمله توان موشکی 
و نفوذ منطقه‌ای نیز گسترش پیدا کند. بنابراین سیاست 
ایران فعلا ترکیبی از خویشتنداری، حفظ آمادگی و ادامه 

مذاکرات فرسایشی است.« 
احتمال تصمیم ناگهانی ترامپ

نقش  درخصوص  خارجی  سیاست  کارشناس  این 
»نقش  کرد:  تاکید  فارس  خلیج  حاشیه  عرب  کشورهای 
کشورهای عرب منطقه نسبت به گذشته تغییر کرده است. 
به  نسبت  همچنان  اگرچه  عربی  دولت‌های  از  بسیاری 
برنامه هسته‌ای ایران نگرانی دارند، اما در عین حال از یک 
درگیری گسترده میان تهران و واشنگتن نیز هراس دارند. 
آن‌ها به خوبی می‌دانند جنگ در خلیج فارس بیش از هر 
چیز ثبات اقتصادی و امنیتی آنان را هدف قرار می‌دهد. 
به همین دلیل برخی پایتخت‌های عربی اکنون بیشتر به 
دنبال کنترل تنش هستند تا تشدید آن. اشاره ترامپ به 
باید  را  مذاکره  ادامه مسیر  برای  این کشورها  درخواست 
در همین چارچوب فهمید. با این همه، نمی‌توان احتمال 
اقدام نظامی محدود را کاملا کنار گذاشت. ترامپ نشان 
داده که در شرایط فشار سیاسی یا برای تغییر فضای داخلی 
آمریکا، گاهی به تصمیم‌های ناگهانی و پرریسک تمایل پیدا 
می‌کند. اگر مذاکرات در هفته‌های آینده به بن‌بست کامل 
برسد یا حادثه‌ای امنیتی در منطقه رخ دهد، ممکن است 
به سمت گزینه حمله محدود حرکت  کاخ سفید دوباره 

کند.«

احتمال تصمیم ناگهانی و پرریسک ترامپ

همزمان با افشای دیدارهای سیاسی دیگر بی‌بی در امارات مطرح شد
پی افشای سفر نتانیاهو بحران دیپلماتیک عمیق ابوظبی با تل‌آویو در

خبر

سیاست تهدید و فشار ترامپ در برابر ایران به بن‌بست 
خورده است

»عقب‌نشینی دونالد ترامپ از تهدیدش به اجرای حملات تجاوزکارانه علیه ایران 
حاکی از این است که تمامی تاکتیک‌های فشار او از لفاظی‌های تهدیدآمیزش تا 
حتی حملات نظامی‌اش باعث نشده که ایران در مواضع ثابتش تزلزلی پیدا کند.«
به گزارش ایسنا، آسوشیتدپرس با این مقدمه آورده است: به نظر می‌رسد 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا با اعلام اهداف متغیر و تغییر تاکتیک 
سعی دارد ارزیابی و تحلیل اقدامات بعدی واشنگتن را دشوار سازد در این راستا او 
و دستیارانش در طی آتش‌بس فعلی با ایران گاه دست به تشدید تهدیدات خود 
زده بعد مدعی می‌شوند که واشنگتن در جنگ پیروز شده و ایران آماده رسیدن 

به یک توافق است.
روز دوشنبه رئیس‌جمهور جنگ‌طلب آمریکا در مطلبی که حاکی از عقب‌نشینی 
از تهدیداتش علیه ایران بود، گفت که بنا به درخواست کشورهای عرب خلیج 
فارس برنامه‌اش برای ازسرگیری حملات متجاوزانه به ایران را متوقف کرده چون 
»مذاکرات جدی در حال برگزاری است و از نظر رهبران و متحدانی عالی آمریکا، 
توافقی حاصل خواهد شد که بسیار برای ایالات متحده آمریکا و همینطور همه 

کشورهای خاور میانه و فراتر از آن، قابل قبول خواهد بود.«
ترامپ در عین حال در راستای آنکه همچنان تاکتیک فشار و تهدید را حفظ کند 
گفت »با وجود آنکه حملات برنامه‌ریزی شده برای روز سه‌شنبه را لغو می‌کند از 
رهبران ارتش خواسته برای اجرای یک حمله تمام عیار در ابعاد گسترده به ایران 
بلافاصله بعد از دریافت دستور پس از آنکه توافق قابل قبولی حاصل نشود آماده 

باشند.«
رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این نیز ضرب‌الاجل‌های ادعایی را برای ایران تعیین 

کرده و سپس از آن عقب‌نشینی کرده است.
آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش تصریح می‌کند هر چند ایران در جریان 
جنگ رمضان هدف حملات فراوان دشمن آمریکایی-صهیونیستی قرار گرفت و 
مقام‌هایش در نتیجه حملات تروریستی در ضمن این جنگ به شهادت رسیدند 
»هیچ شواهد و قراینی نیست که نشان دهد ایران قرار است درخواست‌های ترامپ 
را برآورده کند و در واقع از خیلی وقت پیش بسیاری از این درخواست‌ها را رد کرده 

بود. در حقیقت تهران همچنان بر مواضعش ایستاده است.«
به نوشته این رسانه همین ایستادگی ایران بوده که موجب شده ترامپ همچنان 
نتواند به اهداف اصلی خود برسد؛ ایران موافقتی با کنار گذاشتن برنامه هسته‌ای 
یا توسعه موشکهای بالستیکش یا دست برداشتن از حمایت از نیروهای مقاومت 

در منطقه از جمله در غزه، عراق، لبنان و یمن نکرده است.
اهرم تنگه هرمز، ابزار اعمال فشار متقابل از سوی ایران

نکته کلیدی در این رویارویی، اهرم فشار ایران بر تنگه هرمز، شاهراه حیاتی 
انتقال نفت و محصولات شیمیایی در جهان است. در حالی که ارتش آمریکا بنادر 
ایران را محاصره کرده، تسلط ایران بر این آبراهه راهبردی موجب نوسانات شدید 
در بازار جهانی انرژی و افزایش قیمت بنزین در آمریکا شده است. این امر به 
مصرف‌کنندگان آمریکایی آسیب زده و به مشکلی بالقوه برای حزب جمهوری‌خواه 
با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات میاندوره‌ای کنگره در ماه نوامبر تبدیل 
شده است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که محبوبیت ترامپ در زمینه اقتصاد به 

شدت کاهش یافته است.
به گفته تحلیلگران، راهبرد فشار حداکثری ترامپ که در ونزوئلا و کوبا 
جواب داد، در ایران به دلیل برگ برنده تنگه هرمز کارساز نبوده است. در 
همین زمینه، علی واعظ، مدیر بخش ایران در گروه بین‌المللی بحران که 
سال‌ها شاهد دیپلماسی بی‌ثمر میان واشنگتن و تهران بوده، بر این باور است 
که هیچ‌یک از این دشمنان دیرینه خود را در این مناقشه اخیر شکست‌خورده 

نمی‌بینند.
ایران همچنان از پذیرش محدودیت‌های فراتر از توافق برجام، که ترامپ آن را 

»بدترین توافق« خواند و از آن خارج شد، خودداری می‌کند.
مقامات ایرانی در واکنش به تهدیدات اخیر ترامپ، قاطعانه اعلام کرده‌اند که 
»انگشت نیروهای مسلح ما بر ماشه است، در حالی که دیپلماسی نیز ادامه 
دارد«. کاخ سفید نیز با دفاع از رویکرد ترامپ مدعی است که »همه برگ‌های 
برنده در دست اوست«، اما واقعیت میدانی نشان می‌دهد که اهداف اعلام‌شده 
واشنگتن، یعنی توقف برنامه هسته‌ای و موشکی ایران و قطع حمایت از گروه‌های 

مقاومت، همچنان محقق نشده باقی مانده است.

یک رسانه عبری گزارش داد که انتشار بیانیه دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
مبنی‌بر تأیید اخبار سفر او به امارات متحده عربی، باعث بحث و جدل شدید در 
ابوظبی شده و منابع امنیتی این رژیم این اقدام را مصداق »عدم مسؤولیت‌پذیری 

و جدیت« دانسته‌اند.
به گزارش ایسنا، روزنامه عبری‌ »معاریو« در گزارشی نوشت که بیانیه منتشرشده 
توسط دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در آن به گزارش‌های 
او به امارات متحده عربی صحه گذاشته بود، باعث وارد شدن  مربوط به سفر 

»خسارتی بزرگ و غیرقابل‌توصیف« شده است.
بر اساس گزارش النشره، این روزنامه به نقل از منابعی در نهادهای امنیتی و 
نظامی رژیم صهیونیستی نوشت که افشای خبر این سفر موجب خشم گسترده 
در امارات شده است. این منابع با اشاره به وضعیت حساس منطقه، گفتند: »ما 
با کشوری طرف هستیم که در وضعیت جنگی علیه ایران به سر می‌برد. اوضاع در 
آنجا بسیار حساس است و آن‌ها ضربات شدیدی را متحمل شده‌اند. همکاری میان 
ایالات متحده، امارات و اسرائیل ابعاد بسیار زیادی دارد؛ برخی از این ابعاد محرمانه 
و برخی دیگر علنی هستند. اما اقدامی مانند این که شما از بالای سکوی پرش در 
یک استخر عمومی در مقابل همه اقدام به انجام کاری کنید، نمونه‌ای آشکار از 

بی‌مسؤولیتی و عدم جدیت است.«
این منابع در ادامه با مطرح کردن سوالی اعلام کردند: »آیا تاکنون شنیده‌ایم 
که جایی چنین اتفاقی افتاده باشد که پس از صدور بیانیه‌ای توسط نخست‌وزیر، 
بیانیه‌ای دیگر برای تکذیب آن صادر شود؟ این موضوع تنها نشان‌دهنده عمق بحران 

و شکاف ایجاد شده است. این اتفاق در زمانی رخ می‌دهد که ما همه در وضعیت 
جنگی به سر می‌بریم. منطق پشت انجام چنین اقدامی چیست؟«

رژیم  به  شده  وارد  خسارت  که  کرد  نتیجه‌گیری  پایان  در  »معاریو«  روزنامه 
صهیونیستی سنگین است و مشخص نیست که آیا امکان آرام کردن اوضاع در 
امارات متحده عربی وجود دارد یا خیر. با پایان سفر نتانیاهو به امارات، دو طرف 
توافق کردند که به دلیل حساسیت‌های سیاسی و شرایط جنگی حاکم، بیانیه‌های 
رسمی و تصاویر دیدارهایشان را در زمان دیگری منتشر کنند. این تصمیم از سوی 

دفتر نتانیاهو و دفتر ولیعهد امارات گرفته شده بود.
وقتی دفتر نخست‌وزیر خبر این سفر را منتشر کرد، امارات متحده عربی آن را 
تکذیب کرد. با وجود این تکذیب، سخنگوی وقت نخست‌وزیر، زیو آگمون، شرح 
مفصلی از این دیدار را در فیس‌بوک منتشر کرد. او نوشت: »به عنوان کسی که 
امارات متحده عربی را به خوبی می‌شناسد و مدت‌ها در آنجا زندگی کرده است و به 
عنوان کسی که نخست‌وزیر را در این سفر تاریخی که تاکنون بسیار محرمانه باقی 
مانده بود، همراهی می‌کرد، می‌توانم بگویم که نخست‌وزیر با احترامی که شایسته 
پادشاهان است در ابوظبی مورد استقبال قرار گرفت! محمد بن زاید، خانواده‌اش 
و دیگر مقامات از ما استقبال کردند و از دیدن نخست‌وزیر اسرائیل در سرزمین 
خود بسیار خوشحال شدند. محمد بن زاید با احترام فراوان با نخست‌وزیر رفتار 
کرد و شخصاً او را با ماشین شخصی خود از هواپیما به کاخ رساند. تصمیماتی که 
نخست‌وزیر در طول این سفر قابل توجه گرفت، برای نسل‌های آینده در مورد آن 

صحبت خواهد شد. یک موفقیت بزرگ!«

این سفر در شهر العین انجام شد
در این گزارش آمده است که »این سفر که در شهر العین امارات متحده عربی 
انجام شد و تحت پوشش محرمانه نگه داشته شد، تنها حدود هفت هفته بعد 

رسماً فاش شد.«
در ۱۳ مه، دفتر نخست وزیر بیانیه‌ای صادر کرد مبنی بر اینکه نتانیاهو در اوج 
درگیری با ایران مخفیانه از امارات متحده عربی بازدید کرده و با محمد بن زاید، دیدار 
کرده است. در بیانیه اسرائیل، این سفر به عنوان »یک پیشرفت تاریخی« در روابط 
بین دو طرف توصیف شد. با این حال، ابوظبی تصمیم گرفت بیانیه مشابهی صادر 

نکند و علناً وقوع این سفر را تکذیب کرد.
معاریو افزود: »با این حال، یک منبع اسرائیلی آشنا با جزئیات می‌گوید که ابوظبی 
از انتشار این خبر توسط اسرائیل خشمگین نشده، هیچ پیام نارضایتی ارسال نکرده و 

این اقدام به روابط بین دو طرف آسیبی نرسانده است.«
رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد که ابوظبی از انتشار این بیانیه 
اسرائیلی خشمگین نشده و پیام‌های حامل نارضایتی ارسال نکرده است، زیرا این 

اقدام به روابط دو طرف آسیبی وارد نکرده است.
در عین حال رسانه‌های عبری فاش کردند نتانیاهو علاوه بر مقامات اماراتی، 

دیدارهای سیاسی دیگری نیز در منطقه خلیج فارس داشته است.
روزنامه اسرائیلی معاریو فاش کرد که بنیامین نتانیاهو در سفر محرمانه خود به 
امارات در ۲۶ مارس، تنها به دیدار با مقامات اماراتی اکتفا نکرد، بلکه دیدارهای 

سیاسی دیگری نیز برگزار کرد. 

تغییر معنایتغییر معنای  امنیتامنیت  در در 
خلیج‌فارسخلیج‌فارس

نزدیکی به ابرقدرت‌ها ضامن امنیت کشورهای منطقه نیستنزدیکی به ابرقدرت‌ها ضامن امنیت کشورهای منطقه نیست
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پشت پرده دستور 
توقف حمله به ایران

شرح در‌صفحه  7 

ترامپ می خواهد غافلگیر کند؟

نظامی  حمله  است  گرفته  تصمیم  که  کرد  اعلام  دوشنبه  روز  آمریکا،  رئیس‌جمهور  ترامپ،  دونالد 
برنامه‌ریزی‌شده علیه ایران را که قرار بود سه‌شنبه انجام شود، به تعویق بیندازد؛ تصمیمی که هم‌زمان با 

تداوم تلاش‌ها برای دستیابی به توافق میان دو طرف اتخاذ شده است.
دونالد ترامپ در پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت که ایالات متحده همچنان آماده است در صورت 
ناکامی مذاکرات و نرسیدن به توافق، گزینه نظامی را دوباره فعال کند. او تأکید کرد: »به ارتش دستور داده‌ام 
آماده باشد تا در هر لحظه، در صورت حاصل نشدن توافقی قابل‌قبول، حمله‌ای فراگیر و گسترده علیه ایران 
انجام دهد.« این موضع‌گیری در حالی مطرح شد که ترامپ ساعاتی پیش‌تر در روز دوشنبه گفته بود در برابر 
تهران »آماده هیچ‌گونه امتیازدهی نیست«. این اظهارات پس از آن بیان شد که رئیس‌جمهور آمریکا آخرین 

پاسخ ایران را دریافت کرده بود.
افتاد«؛  اتفاقی خواهد  ایران می‌داند »به‌زودی چه  با لحنی هشدارآمیز تأکید کرد که  ترامپ همچنین 
عبارتی که نشانه‌ای آشکار از تشدید فشارهای واشنگتن بر تهران به شمار می‌رود. رئیس‌جمهور آمریکا در 
گفت‌وگویی تلفنی با روزنامه »نیویورک پست« گفت: »می‌توانم به شما بگویم که آن‌ها اکنون بیش از هر زمان 

دیگری خواهان رسیدن به توافق هستند، زیرا می‌دانند به‌زودی چه رخ خواهد داد.«
روزنامه »نیویورک‌تایمز« گزارش داده است که وزارت دفاع آمریکا امکان فعال‌سازی دوباره عملیات نظامی 
علیه ایران را در همین هفته بررسی می‌کند؛ تصمیمی که پس از توقف مسیر مذاکرات و نبود پیشرفت 

محسوس در پرونده هسته‌ای ایران، بار دیگر در دستور کار واشنگتن قرار گرفته است.

ونق سیم  پشت‌پرده ر
‌کارت‌های خارجی در ایران

از جنگ و کاغذ میلیونی تا 
حذف بن‌های دانشجویی

قلعه‌نویی با مدرسه 
پیرمردها در جام جهانی

اینترنتِ رانتی؛ از سیم‌کارت 
عراقی تا فروش با دسترسی ویژه!

بررسی نیمه تاریک و روشن آمارها 
در هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب

تجربه تیم ملی به جوانی 
می‌چربد
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